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UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego 
na rok 2025 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1176) i Komunikatu Prezesa GUS z dnia 18 października 
2024 r. w sprawie redniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia 
podatku rolnego na rok podatkowy 2025 (M. P. z 2024 r. poz. 891) Rada Gminy Tarnowo Podgórne 
uchwala co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał 
poprzedzający rok podatkowy 2025, określoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 18 października 2024 r. (M. P. z 2024 r. poz. 891), z kwoty 86,34 zł za 1 dt do 
kwoty 60,72 zł za 1 dt, przyjmowaną jako podstawę obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy 
Tarnowo Podgórne na rok podatkowy 2025. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnowo Podgórne. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie od 1 stycznia 2025 roku. 
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UZASADNIENIE 

Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 r. 
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia 
podatku rolnego na rok podatkowy 2025 – na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r. poz.1176) ogłoszono, że średnia cena skupu żyta za 
okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2025 wyniosła 86,34 
zł za 1 dt.  
 
Stawka podatku rolnego obliczona na podstawie tej ceny wyniosłaby w roku 2025 – 215,85 zł za 1 
ha przeliczeniowy dla podatników posiadających gospodarstwo rolne, a dla pozostałych 
podatników opłacających podatek rolny 431,70 zł za 1 ha fizyczny. 
 
Zaproponowana przez Wójta Gminy Tarnowo Podgórne cena skupu 1 dt żyta w kwocie 60,72 zł, 
przyjmowana na obszarze Gminy Tarnowo Podgórne jako podstawa obliczenia podatku rolnego 
na rok 2025 jest podwyższona o 15% w stosunku do wysokości ustalonej ceny na rok biężący 
(2024), ale jednocześnie jest niższa  o 29,673% od ceny podanej w Komunikacie Prezesa GUS. 
 
Stawka podatku obliczona wg ceny skupu żyta, zaproponowanej w niniejszym projekcie wynosić 
będzie 151,80 zł za 1 ha przeliczeniowy dla podatników posiadających gospodarstwo rolne, a dla 
pozostałych podatników opłacających podatek rolny 303,60 zł za 1 ha fizyczny. 
 
Niniejszy projekt został skierowany do zaopiniowania przez Prezesa Wielkopolskiej Izby Rolniczej 
w Poznaniu, który w dniu 24 października br. wydał opinię pozytywną (Opinia Nr 
Pod/6/2024/Poznań).  
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